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I 1961 var jeg sanitetssoldat i FN-styrkene i Gaza. Det kom 
et tilbud til oss om at det skulle arrangeres tur til Betle-

hem. Vi var tre kammerater sammen som jobbet på en liten 
helseklinikk i Gaza by som ble enige om at vi skulle bli med 
på turen og det skjedde. Vi reiste med fly fra Gaza by (som 
den gang hadde egen flystripe) til Jerusalem. I Jerusalem 
ble vi innlosjert på ett hotell. På den tiden var Jerusalem 

delt i to byer og vi kom til gamlebyen, det vil si den Jordal-
ske byen og derfra var det ikkke lange bilturen til Betlehem. 
I dag er jo hele Jerusalem en Israelsk by, det har den vært 
siden 1967.
 Bilturen fra Jerusalem til Betlehem er ikke mer enn en 
liten times tur. Vi ble hentet på hotellet av guiden vår som 
ba oss om å stille i uniform, ellers var det vanlig å stille i si-

Julaften i BetlehemJulaften i Betlehem
I den lille landsbyen i Palestina kom på en spesiell måte i  
begivenhetens sentrum for ca 2000 år siden. Det kan synes som  
en tilfeldighet. Det lille guttebarnet som ble født der, har på sin  
måte erobret verden. Nå som vi står like foran julefeiringen,  
skal jeg prøve å fortelle litt fra den gang  
jeg feiret jul der i 1961.

Fødselskirken er bak til venstre og det armenske klosteret er foran til høyre. Den gresk-ortodokse, Den armensk-ortodokse 
og Den katolske kirken feirer Jesu fødsel enten i eller i tilknytning til Fødselskirken.

Jesu fødested befinner seg i kjelleren under Den gresk-or-
todokse delen av basilikaen. Her holdes det jevnlige prose-
sjoner.

Interiør fra den romersk-katolske delen av Fødselskirken i 
Betlehem, vakre bibelske bilder i mosaikk dekker flere av 
veggene. Bygningsarbeidene rundt Jesu fødested ble påbe-
gynt i år 327. Fødselskirken ble innviet i år 339. I 2018 gav 
Norge 1,5 millioner kroner til restaurering av Fødselskirken 
i Betlehem.
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vil når man var på permisjon. Uniformens betydning skulle 
vi senere få erfare. I Betlehem ligger flere kirker som er 
reist til minne om Jesu fødsel. En er romersk-katolsk og en 
er gresk-ortodoks. Vi skulle overvære gudstjenesten i den 
romersk-katolske kirken. De gresk-ortodokse ferier julen 
som kjent i begynnelsen av januar.
 Det var en stor menneskemengde som sto i kø utenfor 
kirken, vi stilte oss opp i våre uniformer med blå bereter. Da 
vi skulle gå inn porten ble vi nektet adgang. Det var bare 
soldater med offisersuniform som fikk komme inn. Det var 
bare en av oss som hadde stjerner, han gikk inn, og vi de to 
andre ble stående utenfor uten å få adgang til kirken.
 Vi syntes dette var en veldig spesiell behandlig som vi 
sto med billetter og beviser på at dette var en tur som var 
kjøpt og betalt. Vi nektet rett og slett den avgjørelsen. Det 
ble en heftig diskusjon med vår guide og vi lurte på hva 
han ville gjøre med oss som ikke fikk komme inn i kirken. 
Vi vekte nok litt oppsikt der tenker jeg. Så dukket det opp 
en meget velvillig prest som sa at dere kan bli med meg. Vi 
klatret opp trapper, og opp i mellom i tårnet etter presten, 
han gikk ut på et lite galleri, høyt hevet over kirkeskipet 
hvor det hele skullle foregå – Vær så god!, sa han. Ingen av 
oss andre som hadde kommet med flyet fra Gaza hadde 
bedre utsikt – selv uten stjerner på uniformen. Der satt vi 
og fulgte den langdryge gudstjenesten hvor mange prester 
og kanskje biskoper som messet og forrettet på et språk 
som vi forstod svært lite av – det var arabisk. Det var sang i 
kirken, kirken var stappfull av folk i fine klær. Noen fortalte 
oss at de kom fra den Jordalske regjeringen. Jeg ser det 

for meg i mitt indre øye forsatt hvor staselig det var i den 
kirken. Men dette var jo lenge før mobiltelefonen og noe 
annet fotoapparat hadde vi ikke med oss. Vi forstod på ett 
vis i seremonien at Jesu barn hadde ankommet jorden. 
Seremonien varte og rakk, husker jeg ikke feil tror jeg de tre 
vise mennene også ankom. Om det ikke var glade jul som 
ble sunget så var det noe lingnende eller en variant av jeg 
er så glad hver julekveld.
 Vi satt og satt, vi fikk jo behov for å komme med et nød-
vendig ærend og prøvde å snakke med presten om det. Han 
pekte på en dør og vi gikk ut der. Plutselig stod vi på taket 
til katedralen. Vi tuslet rundt på taket. To skikkelser på kir-
kens tak og så på stjernene og lurte på om vi kunne se noen 
gjetere på marken. De så vi ikke, men stjernene var der. Det 
var en nydelig natt. Og det var heller ingen sikkerhetsvakter 
som forstyrret oss eller skøyt på oss.
 Jeg har vært i Betlehem flere ganger seinere, men aldri 
på julebesøk. Betlehem er fremdeles en kristen by i Pales-
tina, men mange Palestinere har flyktet etter mange års 
krig og uroligheter. Under den palestinske selvstyremyndig-
heten er Betlehem en by med ca 32.000 innbyggere, byen 
har en norsk vennskapskommune som er Sarpsborg. Og 
det har i årenes løp vært mye utveksling av religiøse og kul-
turelle begivenheter mellom byene. Det finnes flere kirker, 
klostere og katedraler i Betlehem hvor pilgrimmer møtes 
hele året. God jul! 

Arnfinn Jensen
Skrivehjelp: Elin Strøm Larsen

Fødselskirken er pyntet til julefeiring, med daglige seremonier og messer i Betlehem.
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I november hadde Kragerø besøk av «grunnleggeren» 
av Ilula Orphan Program – IOP -: Berit Skaare. Etter å 
ha leda IOP sitt arbeid i nesten 20 år, har hun nå truk-
ket seg (noe) tilbake og nyter det vi raskt skjønner 
er en ganske så aktiv pensjonisttilværelse hjemme i 
Indiana. Vi skjønner at Berit, som den gamle speider 
hun er, fortsatt lever etter prinsippet «en gang – all-
tid», og vi oppfatter at hun også lever etter prinsippet 
«en gang IOPer, alltid IOPer»: Svært mange av de dag-
lige gjøremål hjemme i USA handler om å arbeide for 
IOP-saken, ved å informere og påvirke til innsats for 
«disse mine minste» i Tanzania.

Under hennes to-døgns stans i Kragerø, spurte vi Berit 
om hun kunne berette litt om julefeiringa slik den fore-

går på barnehjemmet i Ilula. Og hun forteller villig:  «Den 
siste fredagen i november finner Matron – bestyrerinnen 
på hjemmet – fram alle juletingene, - pynt av mange slag 
og farger, og selvsagt: juletreet – som av gode grunner er 
av det kunstige slaget. Selve stammen plasseres trygt i 
juletrefoten, og så går barna – 2 og 2 sammen, en liten og 
en stor – i gang med å feste greinene til treet. De nederste, 

store greinene har sin farge, - de neste greinene har sin far-
ge, og så videre helt til aller øverste del av treet – som det 
så lenge jeg var i Ilula var tradisjon for at jeg fikk sette på 
plass, sammen med stjerna i toppen. Så skal treet pyntes: 
Lys og glitter kommer på plass. Helt til slutt, fra en stor, 
stor konvolutt hentes opp en litt mindre konvolutt – med 
navn på – til hvert av barna. I hver av de små konvoluttene 
er det ekstra julepynt som barna etter tur henger opp på 
treet – idet de sier fram GOD JUL til lærerne sine, familien 
sin og andre de er glad i. Det hører med til historien her at 
det er den samme julepynten de får i konvolutten sin hvert 
år, - når de godt ut i tenårene forlater barnehjemmet, får 
de denne pynten med seg videre ut i livet. Ellers pyntes det 
med julefigurer pluss et hus med dans og skøyteløp. En 
spilldåse er også med – og gjør stor suksess. Det årvisse 
juletreet og all pynten vekker allmenn beundring, - barna 
står andektig rundt det hele - i stor og ekte glede. Da er 
også tiden inne for å synge «Glade jul» på alle mulige 
språk, - før det hele så avrundes på en særdeles popu-
lær måte: - med kakao og pepperkake! Etter sengetid for 
barna, pynter vi voksne blant annet i vinduene med lange, 
røde løpere, og vi setter ut forskjellige figurer – ikke minst 

engler. Nisser er ikke noe som barna i Ilula 
har et forhold til….. Under hver figur er det 
en liten navnelapp, slik at hver og en som 
etter hvert flytter ut av barnehjemmet får 
med sin egen pyntefigur som et varig minne 
fra jula og  barnehjemmet». 

Berit fortsetter: «Før jeg forteller litt om 
julegaveutdelinga, må jeg ta med at i selve 
jula, fra cirka 20. desember og i ei uke fram-
over, er barna hjemme i den landsbyen som 
de egentlig kommer fra. Det er en ordning 
vi har for at barna skal kunne opprettholde 
så god kontakt som mulig med sitt opprin-
nelige oppvekstmiljø, slik at det blir enklere 
for dem å komme tilbake dit – hvis det blir 
aktuelt etter endt IOP. Ettersom barna jo 
stort sett er foreldreløse, er det formyn-
dere fra hver landsby som henter dem og 
tar dem med til besteforeldre eller andre 
familiemedlemmer som er til å stole på. For 
noen av barna er situasjonen den at de ikke 
har noen trygge familiemedlemmer å reise 
til, - de blir da tatt hånd om, og får feire jul 
sammen med noen av de ansatte i IOP-sys-
temet. Det er ellers Matron som tar imot 
formynderne og gjennomfører en samtale 
om hvert enkelt barn, om deres situasjon 
der og da - og om utsiktene framover. For-
mynderne blir innprenta at i juleferien skal 
barna ikke bare jobbe for familien de er hos, 
de skal også ha noen rolige fridager. Etter 
en god lunch for barna og formynderne, 

 Jul på barnehjemmet   i Ilula
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 Jul på barnehjemmet   i Ilula
drar alle av gårde – i en lang, lang rekke av barn og voksne 
forlater de barnehjemsområdet, og går den ofte lange veien 
hjem til sin landsby. Barna er oppspilte, de gleder seg til å 
komme til sin familie med julepresanger som de har laga 
selv. Så er det tilsvarende stor gjensynsglede når barna 
etter ei ukes tid er tilbake på barnehjemmet og treffer ven-
nene sine og de ansatte der».

«Hva med adventstida, gaveutdeling og den type ting»? 
spør vi fra «Vi snakkes». Og Berit forteller villig videre: «Vi 
samles hver ettermiddag, - da åpner vi dagens luke i jule-
kalenderen; - der finner man ofte en konvolutt med en lapp 
inni, - på lappen er angitt en lek som man vet at barna liker 
å leke eller en sang som man vet at barna liker å synge. 
Med liv og lyst lekes eller synges det av helt og fullt hjerte 
– og med jublende røst». 

«Hva med juleaften, gaver og den slags», spør vi. «Jo», sier 
Berit, «den siste søndagen før jul, før barna reiser til sine 
familier og sine landsbyer, feirer vi ekstra. Da er det opp-
trinn av mange slag, med dramatisering av juleevangeliet 
som det aller viktigste. Da har barna fine kostymer og de vi-
ser julas egentlige innhold på en veldig levende måte. Så er 
det julequiz og masse sang. Et år ble Prøysens «Julevise» 
deklamert – med «heisan og hoppsan» så det holdt. Etter 
en ekstra god middag er det – som avslutning på dagens 
feiring – tid for julegaveutdeling: Da gir barna en liten gave 
til hverandre og de får gaver fra matron og fra sponsorer 
og faddere som de har rundt om i verden. Størrelsen og 
prisnivået på gavene er ganske langt fra det som er van-
lig for norske barn, - det kan handle om et såpestykke, en 
kladdebok, en tannbørste, litt undertøy osv. Jeg tror faktisk 
gleden hos de barna på hjemmet som får disse gavene er 

minst like stor som den er hos barna i Norge som får gaver 
i kanskje 1000-kronersklassen».

Vi lar dette tankevekkende budskapet fra Berit være hennes 
avsluttende ord i fortellingen om «jul på barnehjemmet». Vi 
takker Berit for hennes fortelling og ønsker henne god tur 
hjem og lykke til i alt arbeid hun fortsatt gjør hjemmefra for 
«disse mine minste».
 Olav A D      

Jeg synes marsipan er best
når den ser ut som en gris

jeg synes kake er best
når den ser ut som en engel

jeg synes frelsere er best 
når de ser ut som barn

og jeg synes jula er best
når den ikke ser ut som en fremmed  

men en som har vært her før

TRYGVE SKAUG
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Ut gjennom høsten har Normisjon arrangert såkalte 
fyrlyskvelder på Bedehuset i Løkka. Hensikten med 

møteserien ligger nærmest i navnet: De er ment å skulle 
lyse opp og gjøre mørke og kalde høstdager «mer levelige».  
En av disse kveldene gikk av stabelen en onsdag midt i 
november, - der var undertegnede til stede, sammen 
med en god flokk andre mennesker som kunne trenge 
en oppmuntring på en ellers stusselig høstkveld.

Kvelden var annonsert til å inneholde lyrikk ved 
Anne Marit Torp og klavermusikk ved Robert Carding. 
Utvilsomt klarte de to å lyse opp i høstmørket for alle 
som hadde funnet veien til Bedehuset: Anne Marit med et 
rikholdig knippe høstdikt og Robert med et særdeles variert 
pianoprogram, - alt egna til å løfte humøret hos de som 
var til stede. Diktene som Anne Marit hadde valgt, var så 
avgjort av det optimistiske slaget om de aldri så mye hadde 
høsten som tema. Likeså Roberts musikkstykker: Høst «i 
bakgrunnen», men liv og lyst så det holdt! 

Når så programmet 
ble bundet så avslappa 
og behagelig sammen av 
Anne Marit, når folk fikk 
lov til å synge blant annet 
Ola Bremnes sin «Har du 
fyr» som allsang, og når 
det hele ble avslutta med 
nydelig kaffe og kaker, - ja, 
da kunne vi ikke gå annet 
enn oppløfta hjem – i langt 
mindre høstlig sinnstilstand 
enn da vi entret Bedehuset. 
 Olav A D    

Julenummeret av 
«Vi snakkes»  

kommer ikke til alle
Posten melder at de i desember ikke vil distribuere 

uadressert post til de som har frabedt seg å få 
reklame i postkassa si. Hvorfor Posten har innført 
denne drastiske begrensninga i sin tjenesteyting 

overfor både «Vi snakkes» som kunde og befolkninga 
som bladmottakere, vites ikke. Sannsynligvis har det 

sammenheng med at Posten ikke makter å levere sine 
vanlige tjenester i en tid da det er ekstra mye vanlig 

post = juleposten: For å spare penger unnlater man da 
å leie inn ekstra arbeidskraft som kunne muliggjort at 
alle oppdrag ble utført. At pengene styrer det meste, 
vet de fleste, - nå fikk vi det demonstrert at det også 

gjelder for Posten.

For å bøte på situasjonen med at mange hundre 
husstander i Kragerø ikke får julenummeret av «Vi 

snakkes» på vanlig måte, vil vi legge ut ekstra mange 
i kirkene pluss prøve å få lagt bladet ut i butikker etc.

For redaksjonen: Olav 
  

Fyrlyskveld  Fyrlyskveld  
i Løkkai Løkka
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Det er liten tvil om at kommersialiseringen av julen har 
gått fra vondt til verre, og på mange måter blitt «de 

fulle kasseapparaters fest». 

I vinduet i et kjøpesenter i New York hadde en lokal kirke for 
noen år siden stilt ut en julekrybbe og hengt opp en plakat 
med påskriften: Tenk på Jesus i julen! To mannfolk i hand-
lehumør sto på utsiden og ble plutselig oppmerksom på 
plakaten. Da sier den ene til den andre: - Det er da merkelig 
åssen de klarer å blande religion inn i alle ting! 

Det er lov å tenke alternativt om julen, og det gjøres da 
også, men som en bærende verdi i vårt samfunn kan den 
neppe frikoples fra den gode beskjeden som lød på hyrde-
marken i Betlehem for to tusen år siden. 

Dessverre har julebudskapet som et felleseie kommet i 
skyggen av en økende kjøpefest hvor gleden materialiseres 
i ting og atter ting. 

Lyrikeren Øystein Hauge, opprinnelig fra Vegårshei, har satt 
sterke ord på dette i diktet «Treet»: 

Kva eg ønsker meg under juletreet… 
Aller mest ønsker eg meg vel sjølve treet 
og skogen og lufta og 
havet og elvene 
i tusenvis av år 

Heldig vis går noen motstrøms og tenker alternativt om 
dagens julefeiring, uten at andre skal få skyldfølelse av 
den grunn. Men en ting er sikkert: Skal vi videreformidle de 
gode juletradisjonene til den oppvoksende slekt, må vi selv 
være gode rollemodeller som viser at julen er noe langt 
mer enn overflod av materielle goder. 
 
Tett på julen for noen år siden skrev Hanne Skartveit, po-
litisk redaktør i VG, om julefortellingens kraft. Jeg husker 
jeg ble litt glad for hennes frimodige ytringer om julens 
innhold, særlig i en tid hvor noen søker å vanne ut eller 
nøytralisere den. 

- Fortellingen om Jesu fødsel endret vår verden, sier Skar-
tveit, og legger til: - En fjern, ofte uhåndterlig gud kom til 
jorden, som et nyfødt guttebarn. Ut fra dette sprang fortel-
lingene som danner grunnlaget for hele vår kulturkrets. For 
vårt syn på mennesket, og på livet. Mange av fortellingene 
bærer i seg raushet, toleranse og kjærlighet, verdier som 
jeg ønsker å strekke meg etter i mitt eget liv. 

Hun stiller nærgående spørsmål om hvilke miljøer Jesus 
ville ha oppsøkt i dag. Og om hvor vi selv ville vært i disse 
fortellingene, eller hvilken plass hver og en av oss kunne 
hatt i dem? 

Vi er der faktisk alle sammen. Persongalleriet i julens 
dramatiske fortelling viser oss at den omfatter alle, uansett 
stand, høy eller lav. Eller følelse av tvil og tro, styrke eller 
sårbarhet. Derfor mener noen av oss at julefortellingen 
har en sterk kraft i seg til å omslutte alle mennesker med 
livshåp, tro og kjærlighet. 

Heretter behøver ikke ensomhet og «alenehet» å være det 
bærende i tilværelsen for oss. Et usynlige nærvær av gud-
dommelighet er nå midt iblant oss.

KJELL WEDØ:

Julefortellingens kraft
Barnepsykologen Magne Raundalen skrev for noen år siden at julen har blitt en slags «sinnsykdom». Han tenkte 
muligens på det enorme kjøpepresset vi utsettes for i førjulstiden, og gjerne lenge før det. Og han hevder at den 
norske folkesjelen er skadet i sin innerste medmenneskelighet ved at vi har lukket våre hjerter til for andre. 
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Kragerø vekker oppsikt i 
Kirkens Bymisjon
Kirkens Bymisjon er nå 
en nasjonal stiftelse og 
driver tiltak i cirka 50 byer 
og tettsteder i Norge. 
Heldigvis er Kragerø en 
av byene.
   En av fordelene med å 
være en stor organisasjon 
er at vi drar nytte av vik-

tig fagkompetanse og er dermed en mer robust virksomhet.

I Kragerø er forskjellene store. Det er en kjent sak at byen 
vår topper oversikten over byer med flest barn som lever i 
familier med vedvarende lav inntekt.
 Vi har et høyt antall som lever på ytelser fra Nav og vi 
har et stort antall barnevernssaker. Samtidig er det mange 
familier som lever et godt liv med god inntekt.
 Kirkens Bymisjon har kontakt med de som trenger hjelp 
og med de som ønsker å hjelpe.
  Vi har en viktig oppgave i Kragerø. I desember er det 
mange som tar kontakt med oss. 
 Vi minnes med takknemlighet hun som kom hver jul med 
en stor boks med krumkaker.
 Hvert år får vi multer fra en annen dame. Takket være 
henne har vi servert multekrem på kafeen på julaften. 
Våre trofaste og ressurssterke frivillige og tiltakslederen på 
Bymisjonskafeen tar imot de som kommer og deler gavene 
videre til de som trenger det mest. 
 De frivillige hjelperne våre er en forutsetning for at vi kan 
være tilstede i byen.
 I fjor fikk vi mange par med Setesdals votter og sokker 
som Bjørg hadde strikket. 
 Det er gaver som varmer på flere måter. Vi tar gjerne 
imot både sokker, votter, luer og skjerf.

For å drifte tiltakene med kafé, matutdeling, tilbud om 
arbeid og tilbud til de som trenger et rusfritt nettverk, er vi 
avhengige av å få støtte.
 Hvert år tar vi kontakt med byens næringsliv og inviterer 
de til å bli med på årets juleaksjon.
 Flere bedrifter og privatpersoner gir større gaver til jul og 
har gjort det i flere år. 
 I større byer er det store bedrifter som gir store gaver. 
Men i Kragerø er det flere som er med på spleiselaget, 
næringslivet løfter i flokk i vår lille by. 
 Det vitner om samhold og vilje til å hjelpe de som ikke 
har det like greit.

Det mest oppsiktsvekkende er faste givere. De som gir et 
beløp fast hver måned hele året.
 I perioden 2013-2015 var vi aktive med å få flere faste 
givere til å gi et mindre beløp, vi spurte om 50,-kr og mange 
sa ja, noen valgte å gi mer.
 Kollegaer i Kirkens Bymisjons Giverservice i ringte nylig. 
De hadde gjort en undersøkelse for å kartlegge antall faste 
givere til Kirkens Bymisjon i Norge. Og der lyste lille Kragerø 
opp på kartet. 
 Antall innbyggere som gir er høyt og veldig mange har 
vært faste givere siden 2013.
Ja, hva er det med Kragerøfolk? 
 Vi tror at synligheten av våre tiltak og at respekt, omsorg 
og rettferdighet er viktige verdier for folk i Kragerø. 
 Når julelysene tennes i Kragerø skinner de hele året og 
de setter avtrykk på Norgeskartet.
 Takk, Kragerø! 
God førjulstid og ta vare på hverandre.

Beste hilsen fra Kari Sveberg
Seniorrådgiver Marked, kommunikasjon og påvirkning

Frivillige i Kirkens Bymisjon Kragerø.
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Kirkebygningen ser jo ut 
som en hånd som peker 

oppover mot Gud. Vi, som 
kommer dit sender takk oppo-
ver til ham. Vi takker for at 
familiegudstjenestene samler 
flere unge enn før, babysan-
gen har fått en markant øk-
ning i antall deltakere, danse-
gruppa i Kragerø har hatt over 
20 barn innom, vi hadde 23 
barn på barnegospelfestivalen 
og lys våken gikk av staben på 
Støle, Helle og fellesarrange-
ment for Skåtøy og Kragerø i november. På Støle var det jo 
ekstra kult med paintball i svarte skauen. Vi arrangerer jo 
lys våken for å fokusere på å finne lys. Dette lyset er å finne 
hos Gud og vi bærer dette lyset ut til hverandre.

På nyåret skal vi fortsette å ha kirkelige arrangement, hvor 
vi retter oppmerksomheten mot Gud. Familiegudstjeneste-
ne er et viktig satsningsområde og de holdes i alle kirkene 
våre. www.kragerokirkene forteller når de forskjellige 
kirkene har familiegudstjeneste og man kan gå dit.

Juletrefesten på Helle 7.1. må ingen gå glipp av. Julefester 
er det jo få av nå for tiden. Men vi viderefører tradisjonen 
med gang rundt juletreet, sang av barnekor, bevertning og 
stor utlodning og godtepose til alle.

Tårnagentene er samlingen for barn som er 
ca 8 år som løser mysterier i kirken vår 9.3. 
har Helle kirke samlingen sin og Kragerø og 
Skåtøy har samlingen sin 5.4. Dette er arran-
gement med påmelding på kragerøkirkenes 
hjemmeside og påmeldingen har åpnet alle-
rede, så det er bare å melde seg på!

Fra årsskiftet tar vi i bruk ny plan for kirkelig 
undervisning og læring i kirkene våre. I denne 
planen er det gode fra tidligere planer videre-
ført og forbedret. Det som er nytt er at kirkelig 
undervisning og læring skal omfatte hele livet 
nå, ikke bare 0-18 år. Målgruppa er ikke lenger 

kun døpte medlemmer i kirkene våre, men alle interesserte, 
uansett bakgrunn. Oppdraget vårt har blitt større. Tilret-
telegging for ulike mennesker med ulike behov er viktig for 
at kirkelig undervisning og læring skal lykkes med å bidra 
livsmestring på alle områder i livet. Dette vil vi gi dem ved 
å undervise hva Bibelen forteller, om tekst og tolkning, 
kristen tro i praksis og kristen kultur og tradisjon.

Kirken underviser. Det den enkelte tilegner seg og lærer, 
enten det nå er kunnskap, tro, erfaringer, vaner osv. er tem-
melig individuelt. Alle mennesker har forskjellige opple-
velser, forkunnskap, begavelser mm., så vi løfter blikket 
oppover til Gud, som kan skape, ikke bare kirkelig undervis-
ning, men også livslang læring.

Nytt fra menighetspedagogen 
jul 2024jul 2024
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Fargepaletten
• Iris Aatangen

Vår herre han satt med sin fargepalett
og lettet på gråhetens slør.
Han strøk med sin pensel så fint og så lett
til alt hadde fått sin kulør.

Til duen han gav et skimmer av hvitt
og den ble symbolet på fred,
så derfor han tenkte nå ødsler jeg litt
og jeg strør det på mennesker med.

Og så var det gress og planter på jord,
alt malte han fint og grønt,
en farge som passet til alt som gror,
og håpets farge ble født

Gult var den neste fargen han fant,
den trengtes på mange vis.
Den ble også med når solen rant,
og lyste til gledens pris.

Og havet det store - det malte han blått,
en kjølig og frisk nyans,
som skiftet i sol og uværsbrott
i bølgenes lekende dans

Den siste fargen var rød og fin
som blodet og vinen het,
som fikk pikens munn og rosens skjær
til å minne om kjærlighet.

Han så på sitt verk, han til nå hadde skapt
- og ned på sin fargepalett,
men det manglet en skygge i all denne prakt
før bildet ble helt ut perfekt.

Da tok han penselen, - og strøk den fort
over sitt kunstmaleri.
Og en skygge ble mørklagt for sorgen sort
- først da ble det full harmoni.

Julepyntens symbolikk
Vi tenker ikke alltid på hvorfor vi pynter som vi
gjør. Men velger vi å samles med formål 
julepyntproduksjon, kan det være fint om vi i den 
innledende samlingsstund gjennomgår hva tingene 
vi lager, skal minne oss om. Hold modellene opp, så 
de er godt synlig for alle etter hvert som symbolikken 
gjennomgås.

Himmelstige  
Jakobs-stigen
(1. Mos. 28, 10 ff).

Halmpynt
Jesusbarnet lå i halm. (Jfr. salmen 
«Barn Jesus i en krybbe lå» og 
Landstad nr. 122, vers 6)

Kurv
Jesus mettet 5000 i ørkenen, og 12 kurver 
ble igjen (Joh. 6, 1-15).
Fylte kurver: De gode gaver Gud gir oss 
(Jak. 1, 17).

Stjerne
Betlehemsstjernen har fem spisser. 
Disse henspiller på Jesu 5 sår. I 
hender, føtter og side. I gammel tid 
forbandt man 5-tallet med lysets Gud.

Julerose
Julerosen skal ha fem kronblad, slik 
symboliserer også den Jesu 
fem sår.

Hjerte
Jesus er kjærlighet. Våre 
hjerter skal være hos Ham. 
(Matt. 6, 21).

Lenker
Gud gjør ikke forskjell på folk 
(Gal. 3, 28). Vi er alle søsken 
(Joh. 17, 21). 

Fugl
Den Hellige Ånd (Matt. 3, 16).

Adventskrans
Sirkelen er et evighetssymbol. Kransen vi lager, skal 
ha plass for 4 lys. Ett lys tennes for hver søndag i 
advent. Lysene skal være 
lilla eller hvite. Denne 
skikken har fått stor 
utbredelse selv om den 
er av nyere dato (etter 
2. verdenskrig). Sanger 
som hører til, er kjent for 
de fleste og brukes især i 
barnefamilier.
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Søndag 10.november var mange samlet i Hel-
lekirken for å høre Trygve Wikstøl fortelle og 
synge om Aage Samuelsen. 

Wikstøl, bosatt i Skien, har bl.a. vært ansatt i Skien 
kirke og pastor i Gjerpen misjonskirke frem til han ble 

pensjonist i 2021. Gjennom en rekke barneplater, omfat-
tende reisevirksomhet, bøker og sin «Månedens barne-
kassett» gjorde han evangeliet lett tilgjengelig for mange 
barn. Trygve Wikstøl utga også plater for voksne, «Slapp’a 
Lillebror!» i 1985 og «Himmeltak» i 2011.
 Etter at han ble pensjonist fikk han tid til å fordype seg i 
livet og musikken til Aage Samuelsen, også han fra Skien. 
Trygve Wikstøl har selv minner om Samuelsen fra da han 
som gutt var med foreldrene på møter.
 Programmet i Hellekirken besto av både muntre historier 
og sanger som Samuelsen er kjent for.
 Aage Samuelsen, født 23.01.1915 i Skien, død 29.11.1987, 
var en norsk predikant, tekstforfatter og komponist av 
kristne sanger. 
 Han levde et liv med mange farger, der både glede og 
motgang tok stor plass. Hans forkynnelse var omstridt i 
mange miljøer, men det er ingen tvil om at han nådde ut til 
mange og hadde mange venner og tilhengere.

 Han brøt med 
pinsebevegelsen i 
1957, og året etter 
stiftet han Maran 
Ata, og virket som 
vekkelsespredi-
kant fram til han 
døde. Han er godt 
kjent som sanger 
og tekstforfatter, 
og han er også re-

presentert i Norsk Salmebok med sangen O Jesus du som 
fyller alt i alle.
 På konserten i Hellekirken fikk vi høre fortellinger fra li-
vet til Broder Aage, og ikke minst framførte Wikstøl mange 
av sangene, både kjente og mer ukjente.
 Samuelsen spilte munnspill og elektrisk gitar. Han sang 
og komponerte sanger hele livet. Albumet «Det er vekkel-
sesluft over landet» fra 1979 solgte hele 75000 eksempla-
rer. Samuelsen var en god låtskriver, selv om han kanskje 
er Norges mest spektakulære predikant i sin tid, og vakte 
oppsikt med sin uformelle, personlige, direkte og humør-
fylte stil.
 Hellekirken og menighetsrådet har ønsket seg en sterke-
re vektlegging av kulturarrangementer i kirken vår. Vi som 
kirke bør være en viktig aktør for denne type arrangemen-
ter i vårt lokalsamfunn. Det er for menighetsrådet viktig at 
Hellekirken også kan fremstå som en lokal kulturbærer, og 
hvor nettopp kirken og kirkerommet er en flott arena for 
dette.
 Gjennom vårt kulturutvalg har vi i løpet av dette året 
gjennomført flere foredrag og konserter til glede for mange 
mennesker både på Helle og ellers i Kragerø- samfunnet. 
 Menighetsrådet ønsker å takke kulturutvalget for den 
betydelige arbeidsinnsats som nedlegges for å få til disse 
kulturarrangementene i Hellekirken.
 De har lovet å komme med flere nye arrangementer til 
våren, både misjonsbasar og «En smak av vår» med besøk 
av Henrik Syse og Mega står på programmet.
 Vi takker kulturutvalget og Trygve Wikstøl for nok en fin 
søndagskveld i Hellekirken.
 Bjørn V. Bråthen

Søndag 9. februar: Basar i Hellekirken
Som nevnt i forrige menighetsblad blir det basar i Hellekirken søndag 9. februar.  

Inntekten skal gå til menighetens prosjekt HUB (Hjelp Ugandas Barn). Menighetens  
kulturutvalg synes det er flott at en basar på Helle skal bli til hjelp for medmennesker i Afrika.

Arbeidet med basaren er godt i gang, men vi tar gjerne imot gevinster fra folk som  
kunne tenke seg å bidra. Om nødvendig kan vi gjerne komme og hente ting som skal gis.  

Ring eller send sms til O J Modalsli, tlf. 90 53 57 91.

Aage Samuelsen-kveld i Hellekirken
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Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø, Helle,  

Skåtøy og Levangsheia sokn.

Menighetskontoret:
Besøksadr.: B13, Ytre Strandvei 15, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 1506.90.90475

Redaksjonskomite:
Olav Drevland 988 37 224
Pål Wirkola  482 18 313
Harald Gulstad  997 24 054
Arnfinn Jensen  905 84 852

2012

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.noKirkegt. 14 • Tlf. 35 98 65 60

SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-

BYGGMESTER  
ANDERS OLSEN AS

Skåtøy • Tlf. 922 25 985

Vi bytter navn!
Fra Kragerø Energi AS til 

Alt annet blir som før.
Det kan du stole på.

Vestmar Nett AS

Vi bytter navn!
Fra Krager Energi AS til

Alt annet blir som før.  Det kan du stole på.

Støtt våre  
annonsører  
– de støtter  

oss!

Ørvik  
Plantemarked
www.hageland.no

www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra

BOGRØNT OG

HAGELAND ER NYE

5 stk
Hageland
Dekkbark
300
5x50 LITER

5 stk
Hageland

Plantejord

200
5x50 LITER

1490
Margeritt

Mange fl o� e farger

6-pk 89,40

PR. STK
VED KJØP
AV 6 STK

Sommer 
     i hagen

Stauder

  7990  

2 LITERS POTTE

FRA

Løvemunn

4990  

12 CM POTTE

3990

Spansk
Margeritt

OSTEOSPERMUM

STORT FARGEUTVALG
12 CM POTTE

KRAGERØ KIRKEKONTOR   Besøksadresse: B13, Ytre Strandvei 15

ANSATTE
Prost Trond Engnes 
tlf. 41 45 35 91• trond.engnes@kragero.kommune.no

Sokneprest Pål Wirkola 
tlf. 48 21 83 13 • pal.wirkola@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
tlf. 99 72 40 54 • harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Kari Skarvang • tlf. 90 73 31 56 – 416 33 056  
menighetskontor@kragerokirkene.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
tlf. 90 74 28 26 – 91 81 01 48  
anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn,  
Gerda Otterstein • tlf. 94 18 67 09

Kantor Helle sokn, Robert Czyz • tlf. 99 27 15 14

Kantor Levangsheia sokn og  
Skåtøy sokn Jorunn Myre • tlf: 90 87 70 81

Diakonal menighetsarbeider Monica Green Wirkola  
95 06 99 50 • monica.g.wirkola@kragero.kommune.no

Menighetspedagog  
Heidi Annett Wächter, tlf. 91 38 84 66

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Brynjulf Johansen, tlf. 951 11 400 
Martin Pepdonovic, tlf. 97 91 85 36

Kirketjener Helle kirke:  
Ove Sannerud, tlf. 98 83 93 77

Kirketjener Skåtøy  kirke:  
Per Oddvar Ødegaard, tlf. 48 03 23 42

www.kragerokirkene.no
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VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!
Helle, Kragerø, Levangsheia og Skåtøy sokn

 DESEMBER 
Fredag 6. desember: 
Hellekirken kl. 18.00
«Vi synger julen inn»
Harald Gulstad
Mini og Angels

8. desember: 2. s. i advent 
Skåtøy kirke kl. 11.30 
Luciagudstjeneste. Pål Wirkola. 
 
15. desember: 3. s. i advent 
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Pål Wirkola

22. desember: 4. s. i advent 
Kragerø kirke kl. 20.00
Ni lesninger
Harald Gulstad

Tirsdag 24. desember: Julaften. 
Skåtøy kirke kl. 14.00 
Julegudstjeneste. Harald Gulstad 
Kragerø kirke kl. 14.00 og 16.00
Julegudstjenester.
Pål Wirkola
Hellekirken kl. 15.00
Julegudstjeneste
Trond Engnes. Mini og Angels.
Støle kirke kl. 16.00 
Julegudstjeneste 
Harald Gulstad
 
Onsdag 25. desember: Juledagen 
Kragerø kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste.  
Trond Engnes

Torsdag 26.desember: 2.juledag
Støle kirke kl. 11.00 
Høytidsgudstjeneste. 
Harald Gulstad 

 JANUAR 2025
Onsdag 1. januar: Nyttårsdag/Jesu 
navnedag
Kragerø kirke kl. 12.00
Gudstjeneste.   
Pål Wirkola.  
 
5. januar: Kristi åpenbaringsdag
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.  
Pål Wirkola.  
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad 

12. januar: 2. søndag i 
åpenbaringstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Pål Wirkola. 
Hellekirken kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Harald Gulstad.  
  
19. januar: 3. søndag i 
åpenbaringstiden      
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.
Pål Wirkola

26. januar: Såmannssøndag 
Hellekirken kl. 11.00 
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes 
   
 FEBRUAR 
2. februar: 5. søndag i 
åpenbaringstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Pål Wirkola 
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.  
Harald Gulstad

9. februar: 6.søndag i 
åpenbaringstiden 
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste 
Harald Gulstad. 
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste. Pål Wirkola. 

16. februar: Såmannssøndag
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Pål Wirkola
Støle kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste. 
Trond Engnes

23. februar: Kristi forklarelsesdag  
Hellekirken kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Harald Gulstad. 
Kragerø kirke kl. 11.00  
Gudstjeneste
Trond Engnes.

 MARS 
2.mars: Fastelavnssøndag
Kragerø kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Pål Wirkola.
Støle kirke kl. 11.00   
Gudstjeneste.
Harald Gulstad

Onsdag 5.mars: Askeonsdag
Kragerø kirke kl. 18.00
Kveldsgudstjeneste 
Pål Wirkola. Trond Engnes.

9. mars: 1. s. i fastetiden 
Hellekirken kl. 11.00 
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad.
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste. Pål Wirkola

16. mars: 2.søndag i fastetiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Pål Wirkola. 
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Trond Engnes

23. mars: Maria Budskapsdag 
Hellekirken kl. 11.00          
Gudstjeneste 
Sigrid Thordardottir
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste 
Harald Gulstad

30. mars: 3.søndag i fastetiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste 
Pål Wirkola

 APRIL
6. april: 4.søndag i fastetiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Pål Wirkola
Støle kirke kl. 11.00
Samtalegudstjeneste med 
konfirmantene 
Trond Engnes

Med forbehold om endringer.
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Kragerø & Drangedal
Begravelsesbyrå

– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt

For priser og  
informasjon; se: 

www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Grønt boliglån 
fra Sparebanken Sør
Vi tilbyr grønt boliglån der du får bankens aller beste rente.

Boligen din må ha energiklasse A eller B, eller være bygd etter 2012. 

Kom innom for en uforpliktende prat i Torvgata 11 eller les mer på
www.sor.no ved å scanne QR-koden.

sor.no

Priseksempel på grønt boliglån
Eff. rente 4,05 %, 2 mill., o/25 år, etabl.geb. 3500 kr. 
Kost. 1 153 177 kr. Totalt: 3 156 677 kroner.

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Tannlege Bernt A. Grøgaard

Den lokale leverandør av  
gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.

Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44  – Ta kontakt for avtale

ARKITEKTHUSET
LUNØE & LØFFLER

SIVILARKITEKTER
MNAL

Kragerø Blomsterleverandør  
i over 100 år

35 98 18 14 • 35 98 22 09  
35 98 20 87

Bjørkkjærs Auto AS
Tlf. 35 98 71 00 • Mail: post@bjorkkjar.no

www.bjorkkjar.no

TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no
TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no

TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no

Torvgata 12 
3770 Kragerø  

35 49 90 30

Blomster  
til alle  

anledninger

Støtt våre annonsører – de støtter oss!
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DØPTE KRAGERØ KIRKE:
29.09.24 Gustav Jørgensen
29.09.24 Julie Holte Haugseng
27.10.24 Julian Williams Flåm
10.11.24 Tiril Farsjø
10.11.24 Samuel Nyland Bråtane
17.11.24 Peder Knudsen Dal

DØPTE HELLEKIRKEN
10.11.24 Tomine Eikeland Lien

DØPTE SKÅTØY KIRKE
13.10.24    Tiril Olava Gundersen

DØPTE STØLE KIRKE
06.10.24 Benjamin Jacobsen

VIGDE KRAGERØ KIRKE
19.10.24  Victoria Lilleng og  

Christoffer Salvesen

DØDE 
KRAGERØ KIRKE/KAPELL – 
KRAGERØ OG SKÅTØY/KALSTAD 
KIRKEGÅRD
09.09.24 Gerd Kirsten Skorge
12.09.24 Birgitte Hansen
17.09.24 Astrid Helena Sørensen
04.10.24 Haakon Bjørn Palmstrøm
13.10.24 Anne Liv Pedersen
14.10.24 Aslaug Mathisen
18.10.24 Bengt Storm
19.10.24 Wenche Nesse
30.10.24 Rino Irgens Jørgensen
02.11.24 Aase Hedvig Pedersen

STØLE KIRKE – OSPEVIKA KIRKEGÅRD
22.10.24 Arne Hjalmar Jacobsen

SKÅTØY KIRKE – SKÅTØY KIRKEGÅRD
14.10.24 Arvid Olaf Helleseng
23.10.24 Trygve Braatø

Vi er her. 
Alltid.

22 40 00 40 • kirkens-sos.no

KONTONUMMER 
1506.90.90475

Merk: «Vi snakkes»

TIL NR 830751

STØTT  
MENIGHETSBLADET



PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

ANDAKTEN
STEIN REINERTSEN

BISKOP I AGDER OG TELEMARK

Jule-

  Den store 
håpsfortellingen
«Det skjedde i de dager,» slik begynner juleevangeliet. 
Noe stort skjedde i vår historie som fikk konsekvenser 
for hele verden. Da Jesus ble født, ble Gud et men-
neske, Fortellingen om Josef, Maria og det lille Jesus-
barnet er noe av det vakreste som noen gang er blitt 
skrevet. Julen viser at vi betyr noe for Gud. Vi er ikke 
glemt, men elsket av Gud.

De gamle grekerne snakket om kraften bakfra. Med det 
mente de at de gode hendelsene i fortiden gir oss kraft 
til å leve i dag. Vissheten om ikke å være glemt, men 
elsket av vår skaper, har båret mennesker i både gode 
og tunge tider. Underet på Betlehemsmarkene har gitt 
kraft til mennesker i 2000 år.

Men grekerne snakket ikke bare om kraften bakfra, 
men også om kraften forfra. Med forfra tenkte de på 
hva som en gang skal skje. Hva vi tror om fremtiden 
påvirker livet vårt her og nå.

Juleevangeliet handler ikke bare om hva som en gang 
skjedde i vår historie. Det inngår i den store fortel-
lingen om hva som en gang skal skje med oss og vår 
verden. «I dag er det født dere en Frelser, han er Den 
salvede, Herren», sang englene. Mot slutten av sitt liv 
på jorden skjedde det noe dramatisk i Jesu liv. Ikke 
bare ble Gud menneske, han gav også sitt liv på et 

kors. Lovsangen og gleden fra Betlehemsmarkene ble 
byttet med klage, sorg og død. Det er for å gi mitt liv 
for dere, jeg er kommet sa Jesus.

Men heller ikke Jesus død er siste ordet i hva som skal 
skje med oss og denne verden. Jesu oppstandelse fra 
de døde, endret vår fremtid. Disippelen Peter skriver til 
sine venner for å oppmuntre dem: «Velsignet er Gud, 
vår Herre Jesu Kristi Far, han som i sin rike miskunn 
har født oss på ny til et levende håp ved Jesu Kristi 
oppstandelse fra de døde. (1. Pet 1,3)»

Disse ordene blir lest ved hver dåp i kirken og når vi 
tar avskjed med et kjært menneske. Han som ble født 
som et lite forsvarsløst barn, viste seg å være ster-
kere enn dødens og mørkets makt. Gud skal en gang 
skape en ny verden hvor det er slutt på all ondskap og 
lidelse. Vi bekjenner at vi tror på «legemets oppstan-
delse og det evige liv» Det er ikke døden og mørket 
som seirer til sist.

Vi lever i mørkere tider enn på lang tid. Svein Ellingsen 
beskriver oppstandelsen som «lyset fra Guds fremtid». 
Med lyset fra Betlehemsmarken og lyset fra Guds frem-
tid får vi hjelp til å leve her og nå. Også når livet er 
krevende. For det er bare med kraften bakfra og forfra 
at livet kan leves i nået.

Velsignet advents og juletid! 


